



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2024 г.

№ 23/487-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/628-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 августа 2024 г. № 23/487-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»

1. В подразделе 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» слова «здоровье и благополучие людей» заменить словами «укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области	»;
-------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	----

2) в строке «Связь государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Российской Федерации» слова «здоровье и благополучие людей» заменить словами «укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи».

3. В наименовании графы 4 головки таблицы приложения № 1 слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)».

4. В приложении № 3:

1) в графе 7 строки 5 цифры «750,» заменить цифрами «750,0»;

2) в строке 5.1:

а) в графе 6 цифры «1500,0» заменить цифрами «1750,0»;

б) в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «750,0»;

3) в графе 5 строки 6.1 цифры «10340» заменить цифрами «80010»;

4) в графе 5 строки 6.2 цифры «80010» заменить цифрами «10340».

5. В приложении № 4:

1) в подпункте 4 пункта 11:

а) подпункт «б» дополнить словами «, а объём запрашиваемой в заявке субсидии в расчёте на один инициативный проект не превышает двух миллионов рублей»;

б) в подпункте «в» слово «двенадцати» заменить словом «сорока» и дополнить его словами «, а объём запрашиваемой в заявке субсидии в расчёте на один инициативный проект не превышает двух миллионов рублей»;

2) таблицу подпункта 4.1.1 подпункта 4.1 пункта 4 приложения № 2 к Правилам предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, дополнить строкой 19 следующего содержания:

« 

19.	Создание условий для обеспечения населения услугами бытового обслуживания	
-----	---------------------------------------------------------------------------	--

 ».

---